
Contacto

Teléfono +34 922237860
Fax +34 922204999
Correo Electrónico administracion@grafcan.com

Dirección Postal

Panamá, 34 naves 8-9 Polígono Industrial Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-C03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Cartográfica de Canarias S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grafcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actualización del Mapa de Vegetación de Canarias en el ámbito de la isla de
Tenerife.

El objeto del contrato que se licita consiste en la ejecución del servicio de actualización del Mapa de VegetaciónDescripción 
de Canarias correspondiente a la isla de Tenerife, para la Consejería de Política Territorial, Cohesión Social y Aguas del
Gobierno de Canarias, que se define en el pliego de prescripciones técnicas del presente procedimiento, y que se licita
como lote único.
Valor estimado del contrato 105.338,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.712,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.338,91 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71354100 - Servicios de cartografía digital.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Siete meses que se contabilizarán a partir de la fecha de firma del contrato correspondiente (ref. apdo.
17 ANEXO I-PCAP).

Lugar de ejecución
En las instalaciones de la empresa adjudicataria.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.grafcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Vista la documentación acreditativa, el órgano de contratación de GRAFCAN acuerda la adjudicación definitiva así como
la formalización del contrato correspondiente al presente expediente de contratación núm. 2024-C03.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Bejeque Medio Ambiente y Diseño S.L.L.
NIF B38874954
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Tacoronte-Tejina, 160. Local 3. Valle de Guerra
(38270) La Laguna España

Contacto

Teléfono +922 541757
Correo Electrónico bejeque@bejeque.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.366 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/05/2024

Contrato

2024-S-0092-2024-C03-AdjDef.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d3f0295-b2d8-4f94-a734-6ff0e385b42d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/06/2024

Motivación

Motivación Se considera una oferta ventajosa en base a los criterios de adjudicación del presente procedimiento (ref.
2024-C03-IPA-AbOrdinario.pdf).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=020c91e2-aa2d-4f6e-9f83-2af0c3c94117
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d3f0295-b2d8-4f94-a734-6ff0e385b42d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d3f0295-b2d8-4f94-a734-6ff0e385b42d


Contacto

Teléfono +34 922475400
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10 Edificio Usos Múltiples II,
planta 5ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922475400
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá 10, Edificio Usos Múltiples II,
planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 93.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias (TACP)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario no armonizado, con pluralidad de criterios de adjudicación y que se licita con un único lote.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 12:00
Observaciones: Los horarios que se indican en el presente anuncio se corresponden con el horario peninsular. La fecha
límite para la presentación de consultas y preguntas a través de la PLACSP, finaliza el 29.04.2024 a las 23:59h
peninsular (ref. Cláusula 8 del PCAP).

Subasta electrónica

https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/


Lugar

Oficinas de Tenerife - Gran Canaria (telemáticamente)

Dirección Postal

(38009) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura y calificación del SOBRE
ELECTRÓNICO Nº1 2024-C03

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 12:30 horas
Sesión de apertura y calificación del contenido de los
SOBRES ELECTRÓNICOS Nº1 de las empresas
licitantes, y si todo es conforme se procede a la
descarga del contenido de los SOBRES
ELECTRÓNICOS Nº2 de las empresa admitidas.

Lugar

Oficinas de Tenerife - Gran Canaria (telemáticamente)

Dirección Postal

(38009) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Solo miembros de la mesa de contratación permanente designados.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

8.2.1. OFERTA ECONÓMICA.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

8.2.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DE LOS MIEMBROS DEL EQUIPO DE TRABAJO EN LAS FUNCIONES DE CADA
PERFIL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

8.2.3. AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

8.1.1. METODOLOGÍA DE TRABAJO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 
8.1.2. METODOLOGÍA DE CONTROL DE CALIDAD.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

8.1.3. PLAN DE TRABAJO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1R1qRZLFTEiopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013438105 |  2024-000602419 | Mon, 03 Jun 2024 10:06:53:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72789046012685905283046939696403982224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1R1qRZLFTEiopEMYCmrbmw%3D%3D

